

Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Veterantræf, Bushistorisk Selskab (B)

Sagsfremstilling

11. Ansøgning om aktivitetstilskud 2015 - Veterantræf, Bushistorisk Selskab (B)

Sagsnr.: 330-2015-10059

Dok.nr.: 330-2015-68106

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Bushistorisk Selskab om et tilskud på 65.000 kr. til Veterantræf i Skælskør den 22.-23. august 2015.

Baggrund

Bushistorisk Selskab har siden 2013 afholdt Veterantræf i Skælskør for busser og lastbiler fra Norge, Sverige og Danmark.

Veterantræffet har hidtil været et heldagsarrangement, men i år er planerne et weekend-arrangement den 22.-23. august 2015. I løbet af Veterantræffet vil der blandt andet være et 70 km. langt orienteringsløb i de gamle køretøjer, aktiviteter og udstillinger på havneområdet, præmieuddeling og rundture med veteranbusser, der i løbet af dagen samles til udstilling på havneområdet i Skælskør. Lørdagen afsluttes med spisning, musik og dans i Det Røde Pakhus.

Sidste års Veterantræf tiltrak ifølge Bushistorisk Selskab publikum fra Danmark, Norge, Sverige og Tyskland. Der er billetsalg til spisning, musik og underholdning, men aktiviteterne og udstillingerne på havneområdet er frit tilgængelige for alle. Selskabet vurderer, at der dagen igennem passerer 4.000-5.000 gæster til arrangementet.

Bushistorisk Selskab samarbejder med øvrige lokale foreninger og virksomheder i forbindelse med Veterantræffet og øvrige arrangementer.

Bushistorisk Selskab ønsker at etablere et bushistorisk museum, og Veterantræffet er også et led i bestræbelserne på dette.

Foreningen har en sund økonomi med overskud de seneste år. Foreningen ejer flere veteranbusser, der benyttes i forbindelse med forskellige kulturelle aktiviteter både lokalt og nationalt samt lejes ud til festlige arrangementer.

Budget for arrangementet:

Indtægter:

Gebyr fra deltagende køretøjer	-	4.000
Salg fra madtelt/pandekagebil	-	6.000
Rundture med veteranbus	-	2.000
Salg af spisebilletter	-	20.000
Salg af drikkevarer	-	15.000
Ansøgt tilskud, Slagelse Kommune		<u>kr. 65.000</u>
I alt	kr.	112.000

Udgifter:

Telte, inkl. opstilling og nedtagning	-	16.000
Inventar, scene, lys og lyd m.m.	-	2.200
Hoppeborg, legeudstyr og præmier	-	7.500
Musik/optrædende	-	18.000
Leje af toiletter	-	3.000

Drivmiddel til egne busser samt el	-	1.500
Indkøb, råvarer, mad og drikkevarer m.m.	-	26.500
Markedsføring, annoncer m.m.	-	12.000
Div. hjælpemidler/uforudsete	-	5.000
Forplejning af frivillige	-	<u>1.500</u>
I alt	kr.	93.200

Overskud under forudsætning af tildeling af ansøgt tilskud kr. 18.800

Veterantræffet har været afholdt siden 2013, og foreningen søgte første gang om tilskud til arrangementet i 2014, hvor Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilgede 25.000 kr. i tilskud, og det afsluttende regnskab for arrangementet balancerede.

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget behandlede på udvalgsmødet den 2. februar 2015 tre ansøgninger om aktivitetstilskud til kulturdage og festuger. Denne ansøgning har også form af et event, hvor kulturelle og sociale aktiviteter koordineres. Veterantræffet har nogenlunde samme volumen som festugerne, da det strækker sig over flere dage, og det involverer flere aktører, institutioner og samarbejdspartnere. Vurderingen af eventen tager derfor afsæt i samme forhold som vurderingen af festuger.

Retligt grundlag

Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har følgende handlemuligheder

- Udvalget kan imødekomme ansøgningen om det ansøgte tilskud på 65.000 kr. til Bushistorisk Selskab.
- Udvalget kan – på baggrund af tidligere drøftelser om festuger og lignende - imødekomme ansøgningen med omkring halvdelen af budgettet. Hvis budgettet reduceres med det budgetterede overskud, svarer dette tilskud til 46.600 kr. Herudover opfordres foreningen til at søge medfinansiering via andre sponsorer og aktører.
- Udvalget kan vælge at yde tilskud på 25.000 kr. i lighed med tilskuddet i 2014.
- Udvalget kan vælge at yde tilskud af en anden størrelse.
- Udvalget kan give afslag på ansøgningen.

Vurdering

Bushistorisk Selskabs Veterantræf er et velbesøgt arrangement, som på flere punkter lever op til Slagelse Kommunes visioner, idet Veterantræffet

- bidrager til en mangfoldighed i kommunens kulturliv
- tilbyder attraktive oplevelser, der tiltrækker et bredt publikum, da en stor del af arrangementet er frit tilgængeligt i det offentlige rum på Skælskør Havn
- samarbejder på tværs af foreninger, institutioner og kunstarter samt geografiske områder.

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice anbefaler på baggrund heraf og på baggrund af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøftelse på mødet i februar, at udvalget bevilger et tilskud på halvdelen af budgettet, og at foreningen opfordres til at søge medfinansiering via andre sponsorer og aktører.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 46.600 kr. til Bushistorisk Selskab til Veterantræf 2015
2. at Tilskuddet bevilges fra Puljen til kulturelle formål

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. marts 2015:

Fraværende: Jens Jørgensen (V)

Godkendt.